MATRÍCULAS – VESTIBULINHO 1º SEMESTRE/2025

2ª CHAMADA

CONVOCAÇÃO: DIA 22/01/2025

MATRÍCULA: DIAS 23 e 24/01/2025 das 13h às 20h

    Para os cursos da 1ª série do Ensino Médio Integrado, as matrículas

serão presenciais.

    Para os cursos modulares, após convocação aceita pelo candidato, enviar

documentos para análise no e-mail e008.vestibulinho@etec.sp.gov.br

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A MATRÍCULA

TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER APRESENTADOS COM CÓPIA ACOMPANHADO

DO ORIGINAL

1. Documento de Identidade (RG/CNH/CIN)

2. 1 foto 3x4 recente, com fundo neutro

3. CPF

4. Histórico Escolar com Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental OU Declaração

de Conclusão do Ensino Fundamental (para Ensino Médio Integrado)

5. Histórico Escolar com Certificado de Conclusão do Ensino Médio OU declaração que está

matriculado a partir da 2º série do Ensino médio (para Ensino Modular)

   O candidato que utilizou o Sistema de Pontuação Acrescida, pelo item

“escolaridade pública”, deverá apresentar Declaração Escolar (conforme modelo) OU Histórico

Escolar que comprove ter cursado integralmente da 5ª a 8ª série ou do 6º ao 9º ano do ensino

fundamental em instituições públicas. (Documento obrigatório para os candidatos que

utilizaram SISTEMA DE PONTUAÇÃO ACRESCIDA)

ATENÇÃO – Modelo de declaração

MODELO DE DECLARAÇÃO ESCOLAR

          DECLARAÇÃO ESCOLAR (em papel timbrado da escola)

   Declaramos, para os devidos fins, que (nome do aluno), portador (a) do RG nº

____________, cursou o ensino fundamental em instituição pública, respectivamente a(s)

seguinte(s) série(s):

5ª série/6º ano - (nome da escola) – (município) – (estado)

6ª série/7º ano - (nome da escola) – (município) – (estado)

7ª série/8ª ano - (nome da escola) – (município) – (estado)

8ª série/9º ano - (nome da escola) – (município) – (estado)

________________ ______________________________________

local e data assinatura e carimbo do responsável na escola

mailto:e008.vestibulinho@etec.sp.gov.br